

PROPOSTA CONSOLIDADA

A Prefeitura Municipal de Umari, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei n. 8.666/93 e Lei n. 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão n. 2021.06.11.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente Licitação

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, carnes, frutas e verduras e materiais de higiene e limpeza destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Umari/CE, conforme especificações apresentadas no abaixo.

Lote 05 - Materiais de Higiene e Limpeza								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$		
1	Ácido muriático Cx. c/12 x 1000ml	Cx	30	LIMPA FÁCIL	oitenta e um reais e setenta e nove centavos R\$ 81,79	dois mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e setenta centavos	R\$	2.453,70
2	Detergente líquido Cx. c/ 24 x 500ml	Cx	190	YPÊ	noventa e dois reais e trinta e três centavos R\$ 92,33	dezessete mil, quinhentos e quarenta e dois reais e setenta centavos	R\$	17.542,70
3	Cera líquida Cx. c/ 12 x 750ml	Cx	15	POLYLAR	cento e quarenta e dois reais e seis centavos R\$ 142,06	dois mil, cento e trinta reais e noventa centavos	R\$	2.130,90
4	Água sanitária Cx. c/ 12 x 1000ml	Cx	205	BRILUX	quarenta e sete reais e dezessete centavos R\$ 47,17	nove mil, seiscentos e sessenta e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$	9.669,85
5	Desinfetante Cx. c/ 12 x 1000ml	Cx	185	MINUANO	cinquenta e três reais e trinta centavos R\$ 53,30	nove mil, oitocentos e sessenta reais e cinquenta centavos	R\$	9.860,50
6	Odorizador de ar Cx. c/ 12 x 400ml	Cx	30	BOM AR	duzentos e um reais e trinta e cinco centavos R\$ 201,35	seis mil e quarenta reais e cinquenta centavos	R\$	6.040,50
7	Álcool Incolor Cx. c/ 12 x 500ml	Cx	14	START	cento e cinquenta e três reais e noventa e sete centavos R\$ 153,97	dois mil, cento e cinquenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$	2.155,58
8	Limpa vidros Cx. c/ 12 x 500ml	Cx	38	VEJA	cento e doze reais e quarenta e nove centavos R\$ 112,49	quatro mil, duzentos e setenta e quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$	4.274,62

9	Lustra móveis Cx. c/ 12 x 200ml	Cx	9	PEROBA	cento e noventa e oito reais e noventa e três centavos	R\$ 198,93	mil setecentos e noventa reais e trinta e sete centavos	R\$	
10	Papel higiênico Fardo c/ 16 x 4 rolos	Fardo	190	NEVE	setenta e sete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 77,35	quatorze mil, seiscentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos	R\$	14.696,50
11	Polldor de alumínio Cx. c/ 24 x 500ml	Cx	26	KAÇAN	oitenta e cinco reais e vinte e um centavos	R\$ 85,21	dois mil, duzentos e quinze reais e quarenta e seis centavos	R\$	2.215,46
12	Sabão em barra Cx. c/ 10 x 1000g	Cx	32	MINUANO	noventa e oito reais e sessenta e nove centavos	R\$ 98,69	três mil, cento e cinquenta e oito reais e oito centavos	R\$	3.158,08
13	Sabão em pó Cx. c/ 24 x 500q	Cx	93	ALA	cento e dezoito reais e quarenta centavos	R\$ 118,40	onze mil e onze reais e vinte centavos	R\$	11.011,20
TOTAL: R\$		oitenta e seis mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos						R\$	86.999,96

Lote 06 - Materiais de Higiene e Limpeza									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$			
1	Esponja de aço, pct. com 08 unidades	Pct	215	ASSOLAN	três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 3,82	oitocentos e vinte e um reais e trinta centavos	R\$	821,30
2	Pedra sanitária	Unid	355	HARPIC	três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 3,66	mil duzentos e noventa e nove reais e trinta centavos	R\$	1.299,30
3	Esponja dupla face para lavar louça pct. c/ 03 unidades	Pct	442	BRILHUS	sete reais e treze centavos	R\$ 7,13	três mil, cento e cinquenta e um reais e quarenta e seis centavos	R\$	3.151,46
4	Flanela 30 x 50cm	Unid	275	ALKLIN	três reais e noventa e seis centavos	R\$ 3,96	mil e oitenta e nove reais	R\$	1.089,00
5	Pano de chão pct. c/ 03 unidades	Pct	220	LIMPANO	sete reais e dois centavos	R\$ 7,72	mil seiscentos e noventa e oito reais e quarenta centavos	R\$	1.698,40
6	Pano de prato pct. c/ 06 unidades	Pct	144	BAINHA	vinte e um reais e setenta e oito centavos	R\$ 21,78	três mil, cento e trinta e seis reais e trinta e dois centavos	R\$	3.136,32
7	Rodo plástico 30 cm	Unid	100	VIP	onze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 11,88	mil cento e oitenta e oito reais	R\$	1.188,00
8	Rodo plástico 40 cm	Unid	115	VIP	dezoito reais e oitenta e um centavos	R\$ 18,81	dois mil, cento e sessenta e três reais e quinze centavos	R\$	2.163,15

9	Vassoura de palha	Unid	200	DO PRODUTOR	quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 4,24	oitocentos e quarenta e oito reais	R\$ 848,00
10	Vassourão de piaçava	Unid	27	NOVIÇA	quarenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 49,50	mil trezentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.336,50
11	Escova para sanitário	Unid	124	LAVATINA	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4,85	seiscentos e um reais e quarenta centavos	R\$ 601,40
12	Luvas de borracha	Par	236	DANNY	treze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 13,85	três mil, duzentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 3.268,60
13	Amaciante de roupa ernbalaoem de 1 litro	Unid	197	URCA	sete reais e noventa e dois centavos	R\$ 7,92	mil quinhentos e sessenta reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.560,24
14	Aparelho de barbear descartável	Unid	80	BIC	quatro reais e noventa centavos	R\$ 4,90	trezentos e noventa e dois reais	R\$ 392,00
15	Inseticida aerossol, inodoro, 300 ml	Unid	62	SBP	treze reais e oitenta e seis centavos	R\$ 13,86	oitocentos e cinquenta e nove reais e trinta e dois centavos	R\$ 859,32
16	Limpador de uso geral (Multiuso) 500m	Unid	246	KLYO	oito reais e oitenta e um centavos	R\$ 8,81	dois mil, cento e sessenta e sete reais e vinte e seis centavos	R\$ 2.167,26
17	Palito de dente calxinha com 100 unidades	Unid	342	GINA	três reais e quarenta e sete centavos	R\$ 3,47	mil cento e oitenta e seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.186,74
18	Guardanapo de papel folha simples 24cmx22cm pacote cf 50 unidades	Pct	370	KITCHEN	três reais e setenta e seis centavos	R\$ 3,76	mil trezentos e noventa e um reais e vinte centavos	R\$ 1.391,20
19	Papel toalha 22,5 x 21,50 em, com 60 folhas, pacote com 2 rolos	Pct	356	SNOB	onze reais e setenta e oito centavos	R\$ 11,78	quatro mil, cento e noventa e três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 4.193,68
20	Querosene para limpeza, embalagem de 1 litro	Lt	30	NATRIELLI	dezoito reais e setenta centavos	R\$ 18,70	quinhentos e sessenta e um reais	R\$ 561,00
21	Toalha de rosto	Unid	65	ROYAL	oito reais e oitenta e um centavos	R\$ 8,81	quinhentos e setenta e dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 572,65
22	Vassoura de nylon com cerdas maclas	Unid	180	NOVIÇA	quinze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 15,44	dois mil, setecentos e setenta e nove reais e vinte centavos	R\$ 2.779,20

23	Sacola plástica para lixo capo 15 lts	Pct	155	ESFRELUX	trinta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 39,60	seis mil, cento e trinta e oito reais	R\$	6.138,00
24	Sacola plástica para lixo capo 30 lts	Pct	230	ESFRELUX	quarenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 44,55	dez mil, duzentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$	10.246,50
25	Sacola plástica para lixo capo 50 lts	Pct	260	ESFRELUX	cinquenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 54,45	quatorze mil, cento e cinquenta e sete reais	R\$	14.157,00
26	Sacola plástica para lixo capo 100 lts	Pct	180	ESFRELUX	cinquenta e nove reais e quarenta centavos	R\$ 59,40	dez mil, seiscentos e noventa e dois reais	R\$	10.692,00
TOTAL: R\$		setenta e sete mil, quatrocentos e noventa e oito reais e vinte e dois centavos						R\$	77.498,22
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$		R\$	164.498,18	cento e sessenta e quatro mil, quatrocentos e noventa e oito reais e dezoito centavos					

Proponente: Dionison Pereira Araujo-ME
 Endereço: RUA JUVENAL BARRETO, Nº 198, BAIRRO: FLORES – IGUATU/CE - CEP Nº 63500-504
 CNPJ: 27.254.755/0001-79
 Data da Abertura: 29-06-2021
 Horário de Abertura: 09:00:00 horas
 Telefone: (88) 99907-6184
 Email: dionisondpa@outlook.com
 BANCO: BRADESCO AG: 0455-3 C/C: 53509-5
 Inscrição Estadual: 06.797.940-8

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.
 Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

À Empresa, DIONISON PEREIRA ARAUJO-ME, CNPJ/MF nº 27.254.755/0001-79 com sede na RUA JUVENAL BARRETO, Nº 198, BAIRRO: FLORES – IGUATU/CE - CEP Nº 63500-504, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr(a) DIONISON PEREIRA ARAUJO, portador(a) da cédula de identidade nº 53091064 SSP SP e inscrito(a) no CPF sob o nº 048.060.203-46 DECLARA:

Para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Umarí/CE, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
 Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

Para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Umarí/CE, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.
 Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

Para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Umarí/CE, sob as penalidades cabíveis, que inexistirá qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, § 2º, da Lei Federal n. 8.666/93.
 Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

IGUATU-CE EM 29 DE JUNHO DE 2021

Dionison Pereira Araujo
Dionison Pereira Araujo
CPF Nº 048.060.203-46

